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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
ODES SE STOMATOLOGEVE TE KOSOVES (OSK)
DHE

SHOQATES SE ORTODONTEVE TE KOSOVES (SHODK)

Neni 1

Oda e Stomatologéve té Kosovés dhe Shoqata e Ortodontéve té Kosovés shprehin vullnetin e tyre
pér bashképunim reciprok né shkémbimin e informacionit, pervojave dhe organizimin e
aktiviteteve profesionale né fushén e Edukimit té Vazhdueshém Profesional (EVP), pér té
avancuar profesionalisht ortodontét.

Neni 2

Palét pajtohen pér té mbéshtetur organizimin e aktiviteteve profesionale dhe shkencore té
pérbashkéta né fushén e EVP-sé, duke pérfshiré kongreset, konferencat, seminaret,
simpoziumet, kurset praktike dhe forma té tjera té aktiviteteve pér té& pérmirésuar nivelin
profesional té ortodontéve.

Neni 3

OSK angazhohet pér té njohur dhe akredituar format e ndryshme té aktiviteteve né kuadér té
EVP-s€, qé organizohen nga SHODK dhe qé ata pérfagésojné.
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Neni 4

Palét zotohen pér té ndaré detyrat dhe obligimet e pérgjithshme né rastet kur organizimi i
aktiviteteve profesionale dhe shkencore né kuadér té EVP-s& &shté i pérbashkét. Ndarja e
shpenzimeve pér organizimin e kétyre aktiviteteve béhet sipas marréveshjes paraprake.

Neni 5

Kjo marréeshje ka njé afat té pacaktuar. Palét mund té pajtohen né njé kohé pér pérfundimin e
tij.
Neni 6

Cdo mosmarréveshje né lidhje me interpretimin ose zbatimin e késaj marrévesheje zgjidhet me
marréveshje mes paléve.

Neni 7

Kjo marréveshje éshté shkruar né gjuhen shqipe dhe ate ne 2 (dy) ekzemplar identik, nga 1 (njé)
pér secilén palé dhe hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té tij.

Prishting, 12.02.2024

Né emér té OSK-sé NEé emér té SHODK-sé

Dr.Sc. Blerim Mehmeti- Kryetar
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